Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 201678 DIÁRIO OFICIAL Nº 33091

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150322

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
GABINETE
CONTRATADA (O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de gênero alimentício, limpeza e de higiene
para atendimento da residência ofi cial do chefe do poder
executivo, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 101.156,94 (cento e um mil,
cento e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Julho de 2015 a 15 de
Julho de 2016
Constitui objeto deste 2º Termo de Apostilamento,
remanejamento de saldo para Dotação Orçamentária que se
estabelece a seguir:
Exercício: 2016 Unidade Orçamentaria: 0201 Função
Programática: 04 122 1203 2.014 Categoria Econômica:
3.3.90.30.00
DATA DO 2º APOSTILAMENTO: 15/02/2016

Protocolo 940511

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 011/2016 PREGÃO Nº. 010/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 024/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: BAZZO E LORETO LTDA
- ME, CNPJ: 07.823.442/0001-87 OBJETO: Fornecimento de
refeições tipo marmitex, self service (quilo) rodízio. Data da
Assinatura contrato: 04/03/2016, vigência: 31/12/2016, com
valor previsto estimado em R$ 121.600,00 cento e vinte e um
mil e seiscentos reais.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 028/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LANCHONETE
E CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME, CNPJ:
10.658.135/0001-00 OBJETO: Fornecimento de refeições tipo
marmitex, self service (quilo), rodízio. Data da Assinatura
contrato: 04/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto
estimado em R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

PROCESSO Nº. 011/2016 PREGÃO Nº. 010/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 025/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: BAZZO
E LORETO LTDA - ME, CNPJ: 07.823.442/0001-87 OBJETO:
Fornecimento de refeições tipo marmitex, self service (quilo),
rodízio. Data da Assinatura contrato: 04/03/2016, vigência:
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 15.390,00
(quinze mil trezentos e noventa reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 029/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA:
LANCHONETE E CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME,
CNPJ: 10.658.135/0001-00 OBJETO: Fornecimento de refeições
tipo marmitex, self service (quilo), rodízio. Data da Assinatura
contrato: 04/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto
estimado em R$ 17.350,00 (dezessete mil e trezentos e
cinquenta reais).

PROCESSO Nº. 011/2016 PREGÃO Nº. 010/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 026/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: BAZZO E LORETO LTDA
- ME, CNPJ: 07.823.442/0001-87 (OBJETO: Fornecimento de
refeições tipo marmitex, self service (quilo), rodízio. Data da

Assinatura contrato: 04/03/2016, vigência: 31/12/2016, com
valor previsto estimado em R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e
oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 030/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: LANCHONETE
E CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME, CNPJ:
10.658.135/0001-00 (OBJETO: Fornecimento de refeições tipo
marmitex, self service (quilo), rodízio). Data da Assinatura
contrato: 04/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor
previsto estimado em R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e
oitocentos reais).

PROCESSO Nº. 011/2016 PREGÃO Nº. 010/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 027/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: BAZZO E LORETO LTDA
- ME, CNPJ: 07.823.442/0001-87 (OBJETO: Fornecimento de
refeições tipo marmitex, self service (quilo), rodízio. Data da
assinatura contrato: 04/03/2016, VIGÊNCIA: 31/12/2016,
COM VALOR PREVISTO ESTIMADO EM R$ 30.780,00 (trinta mil
setecentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 031/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LANCHONETE
E CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME, CNPJ:
10.658.135/0001-00 (OBJETO: Fornecimento de refeições
tipo marmitex, self service (quilo), rodízio. Data da Assinatura
contrato: 04/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor
previsto estimado em R$ 55.250,00 (cinquenta e cinco mil e
duzentos e cinquenta reais).

PROCESSO Nº. 021/2016 DISPENSA Nº. 001/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 032/2016

LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. LOCADORA: ELIZABETH RODRIGUES
SAMPAIO, CPF: 256.312.682-72. (OBJETO: Locação de
01 (Um) imóvel localizado na Avenida Robson Wenceslau
Gurjão, s/nº, Q-02, Lt-08 COHAB, Setor Bela Vista, para
funcionamento do Almoxarifado Central). Data da Assinatura
contrato: 07/03/2016, vigência: 31/12/2016, valor mensal do
aluguel será de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),
valor global de R$ 27.000,00 vinte e sete mil reais.

PROCESSO Nº. 012/2016 PREGÃO Nº. 011/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 033/2016

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MARIA APARECIDA
VIEIRA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-05 (OBJETO:
Prestação de serviços de decoração de eventos, serviços de
buffet, locação de cadeiras e mesas, locação de diárias de
brinquedos pula-pula e equipamentos infl áveis infantis. Data
da Assinatura contrato: 08/03/2016, vigência: 31/12/2016,
com valor previsto estimado em R$ 222.792,50 (duzentos e
vinte e dois mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta
centavos).

PROCESSO Nº. 012/2016 PREGÃO Nº. 011/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 034/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MARIA
APARECIDA VIEIRA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-
05 (OBJETO: Prestação de serviços de decoração de eventos,
serviços de buffet, locação de cadeiras e mesas, locação de
diárias de brinquedos pula-pula e equipamentos infl áveis
infantis. Data da Assinatura contrato: 08/03/2016, vigência:
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 317.470,00
(trezentos e dezessete mil quatrocentos e setenta reais).

PROCESSO Nº. 012/2016 PREGÃO Nº. 011/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 035/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MARIA APARECIDA

VIEIRA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-05 (OBJETO:
Prestação de serviços de decoração de eventos, serviços de
buffet, locação de cadeiras e mesas, locação de diárias de
brinquedos pula-pula e equipamentos infl áveis infantis. Data
da Assinatura contrato: 08/03/2016, vigência: 31/12/2016,
com valor previsto estimado em R$ 88.160,00 (oitenta e oito
mil cento e sessenta reais).

PROCESSO Nº. 012/2016 PREGÃO Nº. 011/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 036/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MARIA APARECIDA VIEIRA
& CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-05 (OBJETO: Prestação
de serviços de decoração de eventos, serviços de buffet, locação
de cadeiras e mesas, locação de diárias de brinquedos pula-pula
e equipamentos infl áveis infantis. Data da Assinatura contrato:
08/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado
em R$ 271.485,00 (duzentos e setenta e um mil quatrocentos e
oitenta e cinco reais).

Protocolo 940148

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/SRP/2016

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 005/2016,do tipo menor preço por item, para
eventual aquisição de material odontológico, através do sistema de
registro de preços.Data da Abertura:31/03/2016 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à
Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com,
site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada edital 08:00 as
12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal
de Salinópolis.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
 Pregoeira/PMS

Protocolo 937766

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

 Na publicação do Aviso de licitação do Pregão Presencial nº
7/2016-150301, circulada no DOE/PA pág. 84 em 17/03/2016.
Onde lê - se: 05/03/2015. Leia - se: 05/04/2016. O restante
permanece sem alterações.

Protocolo 940450

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações na
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2016
No dia 01 de abril de 2016 às 08:00 horas. Objeto: Aquisição
de materiais para construção para a Prefeitura Municipal no ano
de  2016.